Кемеровская область-Кузбасс Юргинский городской округ

Управление образованием Администрации города Юрги

________________________________________________________________

П Р И К А З

       24.02.2021   №         123

Об организации и проведении

10 марта 2021 года итогового

собеседования по русскому языку

 В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

7.11.2018 г. № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования», методическими рекомендациями по

организации и проведению итогового собеседования для органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих

государственное управление в сфере образования (письмо Рособрнадзора от

15.12.2020 №05-151), приказами Министерства образования и науки Кузбасса

от 14.10.2020 №1664 «Об утверждении сроков и мест подачи заявлений

обучающихся, экстернов на участие в итоговом собеседовании по русскому

языку как условия допуска к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в Кемеровской

области – Кузбассе в 2021 году», от 14.10.2020 №1665 «Об утверждении сроков

проведения итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9-х

классов образовательных организаций, экстернов в Кемеровской области –

Кузбассе в 2021 году», от 17.12.2020 № 1936 «Об утверждении сроков и мест

информирования обучающихся образовательных организаций, экстернов о

результатах итогового собеседования по русскому языку в Кемеровской

области - Кузбассе в 2021 году», от 28.12.2020 № 2058 «Об организации и

проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах

образовательных организаций Кемеровской области - Кузбасса в 20210 году»,

от 28.12.2020 № 2060 «Об утверждении минимального количества баллов для

участников итогового собеседования – лиц с ограниченными возможностями

здоровья, детей инвалидов и инвалидов в Кемеровской области - Кузбассе в

2021 году» в целях организации и проведения в 2020-2021 учебном году

итогового собеседования по русскому языку как условия допуска к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку в 9-х классах

общеобразовательных учреждений 10 марта 2021 года по схеме, когда для

участников итогового собеседования ведется образовательный процесс.

2. Назначить Ковалеву Т.В., главного специалиста управления

образованием муниципальным координатором, ответственным за организацию

и проведение итогового собеседования по русскому языку.

3. Утвердить списки специалистов, привлекаемых к проведению

итогового собеседования по русскому языку:

- персональный состав ответственных организаторов, обеспечивающих

подготовку и проведение итогового собеседования в образовательных

учреждениях (приложение 1);

- персональный состав технических специалистов (приложение 1);

- персональный состав экспертов-собеседников (приложение 1);

- персональный состав экспертов по оцениванию ответов участников

итогового собеседования (приложение 2).

4. Руководителям МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги» (Бурцева Л.А.), МБОУ

«ООШ № 3 г. Юрги» (Зайковская О.Р.), МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги»

(Абоносимова Т.З.), МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги» (Моисеева Н.А.), МБОУ СОШ

№ 10 (Сахарова Л.Ф.), МБОУ «СОШ № 14» (Воронова В.А.):

4.1. Обеспечить проведение разъяснительной работы с учащимися, их

родителями (законными представителями);

4.2. Проинформировать под подпись работников, привлекаемых к

проведению и проверке итогового собеседования по русскому языку о

процедуре проведения и проверки;

4.3. Организовать проведение итогового собеседования по русскому

языку 10.03.2021 года. Распределить участников собеседования согласно

графику проведения, утвержденному руководителем образовательного

учреждения;

4.4. Подготовить аудитории ожидания, в которых участники итогового

собеседования ожидают очереди для участия в собеседовании;

4.5. Подготовить аудитории проведения итогового собеседования

(рабочее место должно быть оборудовано техническими средствами,

позволяющими осуществить аудиозапись устных ответов участников итогового

собеседования);

4.6. Провести оценивание работ участников с ОВЗ, участников детей-

инвалидов по первой схеме (проверка экспертом при проведения итогового

собеседования).

4.7. Обеспечить доставку материалов итогового собеседования по

русскому языку, аудиозаписей ответов учащихся после проверки в Управление

образованием (каб. 509) в срок до 12 марта 2021 года для дальнейшей передачи

их в ГУ «ОЦМКО».

5. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Начальник

Управления образованием      Т.М.Толстошеева

   Приложение 1

  к приказу УО

 от 24.02.2021№123

Персональный состав ответственных организаторов, обеспечивающих

подготовку и проведение итогового собеседования

МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги» - Никитина Л. С., зам.директора по УВР;

МБОУ «ООШ № 3 г. Юрги» - Рыжкова Н.В., зам.директора по УВР;

МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги» - Ни Г.В.,  зам.директора по УВР;

МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги» - Шадрина Н.Н., зам.директора по УВР;

МБОУ СОШ № 10 – Юрченко О.В, зам.директора по УВР;

МБОУ «СОШ № 14» - Касаткин С.М., зам.директора по УВР

Персональный состав технических специалистов

МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги» - Соломатова А.С.

МБОУ «ООШ № 3 г. Юрги» - Гусакова И.А.

МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги» - Шафранов К.А.

 МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги» - Карауш М.А.

МБОУ СОШ № 10 – Беликов Д.А.

МБОУ «СОШ № 14» - Яковлева И. В.

Персональный состав экспертов-собеседников

МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги»:

- Сайфутдинова Т.А., учитель английского языка

МБОУ «ООШ № 3 г. Юрги» - Загурский В.В., учитель истории;

МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги» - Кладова М.В., учитель истории и

обществознания;

МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги»:

 - Петрушина Елена Викторовна, учитель математики

МБОУ СОШ № 10 - Асанова М.В., учитель начальных классов;

 МБОУ «СОШ № 14»:

- Золотарева Е.В., учитель начальных классов

 Приложение 2

  к приказу УО

                                                                                        от 24.02.2021 №123

Персональный состав экспертов по оцениванию ответов участников

итогового собеседования (учителей русского языка и литературы)

  МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги» - Беляева Е.А.;

МБОУ «ООШ № 3 г. Юрги»  - Миленькая Т.И.

МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги» - Павлова О.П.

МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги»- Фриауф Е.А.

МБОУ СОШ № 10 – Скачкова В.А.

 МБОУ «СОШ № 14» - Афанасьева Н.В.